
 

 

 
 

COMUNE  DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 13 DEL 19/01/2007 

Progr. Gen. n. 52 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione Dott. Gianluca de Bari a partecipare al Master “Controllo di 
Gestione Enti Locali”organizzato dalla Scuola di Formazione Giuridica 
Dirittoitalia.it nei giorni 8-15-22 febbraio e 1-7 marzo 2007. 

 



 

Il Dirigente 

Premesso che la Scuola di Formazione Giuridica “L. Giordano”, inoltrava apposito 

programma-invito a partecipare al Master sul tema Controllo Gestioni Enti Locali da 

tenersi a Bari nei giorni 8-15-22 febbraio e 1-7 marzo  p.v.;  

Acquisito il programma-invito del Master, che prevede la durata del corso dalle 9.00 

alle ore 13.00 e dalle ore 14.00 alle ore 16.00 di giovedì 8, giovedì 15, giovedì 22 febbraio 

e giovedì 1,  mercoledì 7 marzo 2007; 

  Considerata la rilevanza ed il vasto interesse degli argomenti a dibattersi, di 

fondamentale importanza per le attività settoriali: argomenti che comprendono Il quadro 

di riferimento per il sistema dei controlli interni e per il controllo di gestione, Gli elementi 

fondamentali per l’impostazione di un sistema di controllo di gestione, L’ impostazione di 

un sistema per il controllo di gestione in un Ente Locale, Gli strumenti per la rilevazione 

delle informazioni necessarie per il controllo di gestione-La contabilità analitica ed I 

risultati del controllo di gestione ed il loro utilizzo. 

Si ritiene opportuno, pertanto, prevedere la partecipazione al  suddetto convegno del 

Dott. Gianluca de Bari, in qualità di Responsabile del Controllo di Gestione, fermo 

restando che, in caso d’ indisponibilità  per le  giornate designate, lo stesso sarà sostituito 

da un altro collaboratore, appositamente delegato;  

Visto che la spesa necessaria per la partecipazione a detto seminario ammonta a €. 

1.500,00, da liquidare al ricevimento della fattura da parte  della Scula di Formazione,  

oltre alle spese di missione eventualmente spettanti al dipendente partecipante al corso; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.E.E.LL., approvato con D. Lgs. N. 267 del 18/8/2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

 



D E T E R M I N A  

 

1. Autorizzare la partecipazione del Dott. Gianluca de Bari, in forza presso 

questo Settore Economico-Finanziario, al Master organizzato dalla Scuola di 

Formazione Giuridica “L. Giordano” che si terrà a Bari nei giorni 8-15-22 

febbraio e 1-7 marzo 2007, con diritto a trattamento di missione secondo la 

vigente normativa, dando atto che, in caso di indisponibilità,  per la giornate 

designate, lo stesso sarà sostituito da un altro collaboratore, appositamente 

delegato; 

2. Stabilire che la spesa di €. 1.500,00, quale quota complessiva di iscrizione 

prevista per la partecipazione al Master in parola, graverà  sul Cap. 10359 

”Spese per l’attività formativa del personale gestione finanziaria” del 

Bilancio 2007, Impegno n. 488/0-;                  

3. Nominare responsabile del provvedimento il Sig. Annese Ignazio, ai sensi 

degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

4. Autorizzare l’Uff. Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento alla 

Scuola di Formazione “L. Giordano” previo ricevimento della fattura vistata 

dal Responsabile del procedimento;   

5.         Inviare copia del presente atto al Settore Economico-Finanziario ed 

Economato per quanto di competenza. 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



        F.TO IL DIRIGENTE  
       SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                    Dott. Luigi Panunzio 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
_______________________________________________________________ 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente 
il______________ e vi rimarrà per 15 giorni fino al___________________ 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo 
 
 
                                                                                       Il Segretario Generale 

(dott. Michele Camero) 
 
 
Per l’esecuzione: 
 
al ____________________ 
al____________________ 
al ____________________ 
al ________________________ 
 
SEDE 
 
 

 


	N. 13 DEL 19/01/2007 

